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令和７年度 白井市一般会計補正予算（第１０号） 

 
 令和７年度白井市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。 
 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５０６，２５０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  
２５，３００，２２１千円とする。 
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」
による。 
 （繰越明許費の補正） 
第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 
 
令和７年１２月２６日提出 

 
                                       白井市長  笠 井  喜 久 雄      
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   4,488,160

   1,357,503

  20,305,811

  24,793,971

     506,250

     506,250

           0

     506,250

   4,994,410

   1,863,753

  20,305,811

  25,300,221

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

15.国庫支出金

 2.国庫補助金

歳    入 （単位　千円）
第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補正額 計
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  10,139,003

   4,855,528

     193,320

     193,320

  14,461,648

  24,793,971

     204,042

     204,042

     302,208

     302,208

           0

     506,250

  10,343,045

   5,059,570

     495,528

     495,528

  14,461,648

  25,300,221

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 3.

 6.

民生費

商工費

 2.

 1.

児童福祉費

商工費

歳    出 （単位　千円）
款 項 補正前の額 補正額 計
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（単位　千円）
款 項 事業名 金額

３．民生費  ２. 児童福祉費 物価高対応子育て応援手当に要する経費 647

６．商工費  １. 商工費 物価高対応ギフトカード配布に要する経費 295,896

第　２　表　　繰　越　明　許　費　補　正
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      10,202,858
         169,052
           8,600
          86,000
          92,000
         131,000
       1,670,000
          22,000
          38,000
          64,600
       2,169,000
           5,775
         435,670
         123,797
       4,488,160
       1,628,480
           4,167
         127,000
       1,743,752
         250,000
         242,860
       1,091,200
      24,793,971

               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
         506,250
               0
               0
               0
               0
               0
               0
               0
         506,250

      10,202,858
         169,052
           8,600
          86,000
          92,000
         131,000
       1,670,000
          22,000
          38,000
          64,600
       2,169,000
           5,775
         435,670
         123,797
       4,994,410
       1,628,480
           4,167
         127,000
       1,743,752
         250,000
         242,860
       1,091,200
      25,300,221

   40.3
    0.7
    0.0
    0.3
    0.4
    0.5
    6.6
    0.1
    0.2
    0.3
    8.6
    0.0
    1.7
    0.5
   19.7
    6.4
    0.0
    0.5
    6.9
    1.0
    1.0
    4.3
100.0歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1.
 2.
 3.
 4.
 5.
 6.
 7.
 8.
 9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

市税
地方譲与税
利子割交付金
配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金
法人事業税交付金
地方消費税交付金
ゴルフ場利用税交付金
環境性能割交付金
地方特例交付金
地方交付税
交通安全対策特別交付金
分担金及び負担金
使用料及び手数料
国庫支出金
県支出金
財産収入
寄附金
繰入金
繰越金
諸収入
市債

歳    入 （単位　千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総  括

款 補正前の額 補正額 計
本 年 度
構成比％
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     193,893

   2,879,608

  10,139,003

   2,127,427

     131,103

     193,320

   2,229,675

   1,647,764

   3,360,330

           2

   1,851,840

           6

      40,000

  24,793,971

           0

           0

     204,042

           0

           0

     302,208

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

     506,250

     193,893

   2,879,608

  10,343,045

   2,127,427

     131,103

     495,528

   2,229,675

   1,647,764

   3,360,330

           2

   1,851,840

           6

      40,000

  25,300,221歳 　　出 　　合 　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

12.

13.

議会費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

     0.8

    11.4

    40.9

     8.4

     0.5

     2.0

     8.8

     6.5

    13.3

     0.0

     7.3

     0.0

     0.1

100.0

本 年 度
構成比％

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

     204,042

     302,208

     506,250

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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・

・

・

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付
金
物価高対応子育て応援手当支給事業費補
助金
物価高対応子育て応援手当支給事務費補
助金

      475,385

      170,185

    1,357,503

      302,208

      204,042

      506,250

      777,593

      374,227

    1,863,753

     302,208

     204,042
     302,208

     200,000

       4,042

（款）15.国庫支出金 （項） 2.国庫補助金

 1.

 2.

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

　　　　計

２．歳  入

 1.

 2.

総務費補助金

児童福祉費補助金

（単位　千円）

目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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物価高対応子育て応援手当に
要する経費
 3.職員手当等
 　・職員
10.需用費
 　・消耗品費
11.役務費
 　・通信運搬費
 　・手数料
12.委託料
 　・電算委託料
18.負担金補助及び交付金
 　・物価高対応子育て応援手当

物価高対応ギフトカード配布
に要する経費
 3.職員手当等
 　・職員
12.委託料
 　・ギフトカード配布事務委託
 　　料

 7)

 4)

  3,048,502

  4,855,528

     98,797

    193,320

    204,042

    204,042

    302,208

    302,208

  3,252,544

  5,059,570

    401,005

    495,528

    204,042
    204,042

    204,042

    302,208
    302,208

    302,208

        663

        200
      2,106
      1,073
    200,000

        208

    302,000

     204,042
         663
         663
         200
         200
       2,106
       1,435
         671
       1,073
       1,073
     200,000
     200,000

     302,208
         208
         208
     302,000

     302,000

（款）

（款）

 3.民生費

 6.商工費

（項）

（項）

 2.児童福祉費

 1.商工費

 2.

 1.

児童措置
費

　計

商工総務
費

　計

３．歳  出

 3.

10.
11.
12.
18.

 3.

12.

職員手
当等
需用費
役務費
委託料
負担金
補助及
び交付
金

職員手
当等
委託料

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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１　一般職

（１）総括 （単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(383)

392

(383)

392

(0)

0

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 24,683 97,065 25,651 38,213 51 159,900 892

補正前 24,683 97,065 25,651 38,213 51 159,029 892

比較 0 0 0 0 0 871 0

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

職員手当等の内訳 補正後 1,562 29,263 431,473 364,812 138,771

補正前 1,562 29,263 431,473 364,812 138,771

比較 0 0 0 0 0

給与費明細書

区分 共済費 合計 備考

871

補正後

比較

補正前

468,879 1,563,577

468,879

0 0

1,563,577

区分

区分

給与費

備考

1,312,336 3,344,792 593,586 3,938,378

1,311,465

871

3,343,921

871

593,586

0

3,937,507
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(18)

392

(18)

392

(0)

0

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 24,683 97,065 25,651 38,213 51 159,900 892

補正前 24,683 97,065 25,651 38,213 51 159,029 892

比較 0 0 0 0 0 871 0

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

職員手当等の内訳 補正後 1,562 29,263 360,104 304,913 138,771

補正前 1,562 29,263 360,104 304,913 138,771

比較 0 0 0 0 0

区分

区分 備考

00 871 871 871

520,412 3,265,057

補正前 1,563,577 1,180,197 2,743,774 520,412 3,264,186

補正後 1,563,577 1,181,068 2,744,645

比較

区分
給与費

共済費 合計 備考
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イ　会計年度任用職員

（単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(365)

(365)

(0)

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後

補正前

比較

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

職員手当等の内訳 補正後 71,369 59,899

補正前 71,369 59,899

比較 0 0

区分

区分 備考

0比較 0 0 0

合計 備考

73,174 673,321

73,174 673,321

0

区分
給与費

共済費

補正前 468,879 131,268 600,147

補正後 468,879 131,268 600,147
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（２）給料及び職員手当等の増減額の明細 （単位　千円）　

職員手当等 871 その他の増減分 871 時間外勤務手当 871

説明 備考区分 増減額 増減事由別内訳
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