

議案第29号

令和7年度白井市一般会計補正予算（第10号）

令和7年度 白井市一般会計補正予算（第10号）

令和7年度白井市の一般会計補正予算（第10号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ506,250千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ25,300,221千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費補正」による。

令和7年12月26日提出

白井市長 笠井 喜久雄

第 1 表 嵩入嵩出予算補正

嵩入

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
15. 国庫支出金		4,488,160	506,250	4,994,410
	2. 国庫補助金	1,357,503	506,250	1,863,753
補 正 さ れ な か つ た 款 項 に 係 る 額		20,305,811	0	20,305,811
嵩 入 合 計		24,793,971	506,250	25,300,221

歳 出

(単位 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3. 民生費		10,139,003	204,042	10,343,045
	2. 児童福祉費	4,855,528	204,042	5,059,570
6. 商工費		193,320	302,208	495,528
	1. 商工費	193,320	302,208	495,528
補 正 さ れ な か つ た 款 項 に 係 る 額		14,461,648	0	14,461,648
歳 出	合 計	24,793,971	506,250	25,300,221

第 2 表 繰 越 明 許 費 補 正

(単位 千円)

款	項	事業名	金額
3 . 民生費	2 . 児童福祉費	物価高対応子育て応援手当に要する経費	647
6 . 商工費	1 . 商工費	物価高対応ギフトカード配布に要する経費	295,896

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳入

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	本年度構成比%
1. 市税	10,202,858	0	10,202,858	40.3
2. 地方譲与税	169,052	0	169,052	0.7
3. 利子割交付金	8,600	0	8,600	0.0
4. 配当割交付金	86,000	0	86,000	0.3
5. 株式等譲渡所得割交付金	92,000	0	92,000	0.4
6. 法人事業税交付金	131,000	0	131,000	0.5
7. 地方消費税交付金	1,670,000	0	1,670,000	6.6
8. ゴルフ場利用税交付金	22,000	0	22,000	0.1
9. 環境性能割交付金	38,000	0	38,000	0.2
10. 地方特例交付金	64,600	0	64,600	0.3
11. 地方交付税	2,169,000	0	2,169,000	8.6
12. 交通安全対策特別交付金	5,775	0	5,775	0.0
13. 分担金及び負担金	435,670	0	435,670	1.7
14. 使用料及び手数料	123,797	0	123,797	0.5
15. 国庫支出金	4,488,160	506,250	4,994,410	19.7
16. 県支出金	1,628,480	0	1,628,480	6.4
17. 財産収入	4,167	0	4,167	0.0
18. 寄附金	127,000	0	127,000	0.5
19. 繰入金	1,743,752	0	1,743,752	6.9
20. 繰越金	250,000	0	250,000	1.0
21. 諸収入	242,860	0	242,860	1.0
22. 市債	1,091,200	0	1,091,200	4.3
歳入合計	24,793,971	506,250	25,300,221	100.0

歳 出

(単位 千円)

款	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			本 年 度 構成比%	
				特 定 財 源		一般財源		
				国県支出金	地 方 債			
1.議会費	193,893	0	193,893				0.8	
2.総務費	2,879,608	0	2,879,608				11.4	
3.民生費	10,139,003	204,042	10,343,045	204,042			40.9	
4.衛生費	2,127,427	0	2,127,427				8.4	
5.農林水産業費	131,103	0	131,103				0.5	
6.商工費	193,320	302,208	495,528	302,208			2.0	
7.土木費	2,229,675	0	2,229,675				8.8	
8.消防費	1,647,764	0	1,647,764				6.5	
9.教育費	3,360,330	0	3,360,330				13.3	
10.災害復旧費	2	0	2				0.0	
11.公債費	1,851,840	0	1,851,840				7.3	
12.諸支出金	6	0	6				0.0	
13.予備費	40,000	0	40,000				0.1	
歳 出 合 計	24,793,971	506,250	25,300,221	506,250			100.0	

2. 歳 入

(款) 15. 国庫支出金

(項) 2. 国庫補助金

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 総務費国庫補助金	475,385	302,208	777,593	1. 総務費補助金	302,208	・物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付 金 302,208
2. 民生費国庫補助金	170,185	204,042	374,227	2. 児童福祉費補助金	204,042	・物価高対応子育て応援手当支給事業費補 助金 200,000 ・物価高対応子育て応援手当支給事務費補 助金 4,042
計	1,357,503	506,250	1,863,753			

3.歳出

(款) 3.民生費

(項) 2.児童福祉費

(単位 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
2.児童措置費	3,048,502	204,042	3,252,544	204,042				3.職員手当等	663	7)物価高対応子育て応援手当に 要する経費
				204,042				10.需用費	200	204,042
								11.役務費	2,106	3.職員手当等 ・職員
								12.委託料	1,073	663 10.需用費 ・消耗品費
								18.負担金 補助及び交付 金	200,000	200 2,106 1,435 671 1,073 1,073 200,000 200,000
計	4,855,528	204,042	5,059,570	204,042						

(款) 6.商工費

(項) 1.商工費

1.商工総務費	98,797	302,208	401,005	302,208				3.職員手当等	208	4)物価高対応ギフトカード配布 に要する経費
				302,208				12.委託料	302,000	302,208
計	193,320	302,208	495,528	302,208						3.職員手当等 ・職員 12.委託料 ・ギフトカード配布事務委託 料

給与費明細書

1 一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当等	計			
補正後	(383) 392	468,879	1,563,577	1,312,336	3,344,792	593,586	3,938,378	
補正前	(383) 392	468,879	1,563,577	1,311,465	3,343,921	593,586	3,937,507	
比較	(0) 0	0	0	871	871	0	871	

※()内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

職員手当等の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正後	24,683	97,065	25,651	38,213	51	159,900	892
	補正前	24,683	97,065	25,651	38,213	51	159,029	892
	比較	0	0	0	0	0	871	0

職員手当等の内訳	区分	休日勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	退職手当負担金	備考
	補正後	1,562	29,263	431,473	364,812	138,771	
	補正前	1,562	29,263	431,473	364,812	138,771	
	比較	0	0	0	0	0	

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当等	計			
補正後	(18) 392		1,563,577	1,181,068	2,744,645	520,412	3,265,057	
補正前	(18) 392		1,563,577	1,180,197	2,743,774	520,412	3,264,186	
比較	(0) 0		0	871	871	0	871	

※()内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

職員手当等の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
		補正後	24,683	97,065	25,651	38,213	51	159,900
	補正前	24,683	97,065	25,651	38,213	51	159,029	892
	比較	0	0	0	0	0	871	0

職員手当等の内訳	区分	休日勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	退職手当負担金	備考
		補正後	1,562	29,263	360,104	304,913	138,771
	補正前	1,562	29,263	360,104	304,913	138,771	
	比較	0	0	0	0	0	

イ 会計年度任用職員

(単位 千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当等	計			
補正後	(365)	468,879		131,268	600,147	73,174	673,321	
補正前	(365)	468,879		131,268	600,147	73,174	673,321	
比較	(0)	0		0	0	0	0	

※()内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

職員手当等の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正後							
	補正前							
	比較							

職員手当等の内訳	区分	休日勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	退職手当負担金	備考
	補正後			71,369	59,899		
	補正前			71,369	59,899		
	比較			0	0		

(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

(単位 千円)

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
職員手当等	871	その他の増減分	871 時間外勤務手当	871